
 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

22001133  //  22001144  

  

  

  

  

  

Vypracoval 

Mgr. Zdeněk Vlk, ředitel školy 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

2 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Obsah 
Část I. Základní údaje o škole 

 1. Charakteristika školy ............................................................................................................................. 3 

 2. Kontaktní údaje ........................................................................................................................................ 3 

 3.  Školská rada ............................................................................................................................................... 4 

 4. Školní vzdělávací program .................................................................................................................. 4 

 5.  Zaměstnanci školy ................................................................................................................................... 4 

Část II. Základní škola 

 1. Pedagogičtí pracovníci .......................................................................................................................... 5 

 2.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................... 6 

 3. Výsledky výchovy a vzdělávání ......................................................................................................... 8 

 4. Integrovaní žáci ..................................................................................................................................... 10 

 5.  Výchovné poradenství ........................................................................................................................ 10 

 6. Prevence sociálně-patologických jevů ......................................................................................... 10 

 7. Absolventi školy ..................................................................................................................................... 12 

 8. Zápis k povinné školní docházce .................................................................................................... 13 

 9. Činnost žákovského parlamentu .................................................................................................... 14 

10.  Školní aktivity ......................................................................................................................................... 15 

11. Třídní aktivity .......................................................................................................................................... 32 

Část III. Mateřská škola 

 1. Charakteristika mateřské školy ...................................................................................................... 33 

 2. Školní vzdělávací program mateřské školy ................................................................................ 33 

 3. Pedagogičtí pracovníci MŠ ................................................................................................................. 33 

 4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ .................................................................... 34 

 5. Počet dětí navštěvující MŠ ................................................................................................................ 34 

 6. Výchovně vzdělávací akce a jiné aktivity mateřské školy ................................................... 34 

Část III. Další informace 

 1.  Začlenění školy do života obce, spolupráce s rodiči a veřejností ................................... 41 

 2. Zapojení školy do rozvojových projektů, projekty financované z cizích zdrojů ....... 44 

 3. Materiální vybavení školy, opravy ............................................................................................... 45 

 4. Školní družina ....................................................................................................................................... 47 

 5. Školní jídelna ......................................................................................................................................... 47 

 6. Prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................................... 48 

 7. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................... 49 

 8. Hospodaření školy ............................................................................................................................... 49 

 9. Závěr .......................................................................................................................................................... 49 

10.  Přílohy ....................................................................................................................................................... 49 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

3 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Část I. 

Základní údaje o škole 

1. Charakteristika školy 

Základní škola a Mateřská škola Kašava, okres Zlín, příspěvková organizace je 

úplná škola s devíti postupnými ročníky – na prvním i druhém stupni s jednou třídou 

v ročníku. 

Škola sdružuje následující zařízení:  

 základní školu s kapacitou 178 žáků,  

 mateřskou školu s kapacitou 60 dětí,  

 školní družinu s kapacitou 37 žáků, 

 školní jídelnu s kapacitou 260 obědů. 

Škola je situována v příjemném venkovském přírodním prostředí na prosluněném 

návrší uprostřed parkové zeleně. Jedná se o budovu, která byla předky stavěna těsně po 

válce, v roce 1946. Svému účelu začala škola sloužit již v roce 1947, když byla dále ještě 

postupně dokončována. Poslední přístavby ke škole umožnily v roce 2000 otevřít novou 

mateřskou školu, stravovací zařízení s kuchyní a jídelnou a také prostornou tělocvičnu.  

Naším cílem je, aby školu opouštěl žák, který bude motivován k celoživotnímu 

vzdělávání, který bude umět získávat informace z různých zdrojů a vyjadřovat se ústně     

i písemně s přihlédnutím ke komunikační situaci, bude seznámen s pravidly chování        

a jednání v rámci mezilidských vztahů, získá základní pracovní návyky. Bude schopen 

orientovat se v základních otázkách složitosti světa, v co největší míře bude umět 

aplikovat získané vědomosti do praktického života. 

 

2. Kontaktní údaje 

 

Název školy:  

Základní škola a Mateřská škola Kašava, okres Zlín, příspěvková organizace 

Adresa: Kašava 193, 763 19 Kašava 

IZO: 102 319 430 

IČO: 71003746 

Škola sdružuje: základní školu, mateřskou školu, školní družinu, školní jídelnu 

Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Vlk 

Telefon: 577 467 268 

Mobil: 731 440 493 

Email: zskas@kasava.cz 

Web: www.skola.kasava.cz 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

4 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Skype: škola.kasava 

Zřizovatel školy: Obec Kašava, Kašava 41, 763 19 Kašava 

 Starosta obce: Josef Jarcovják 

 Mobil: 731 440 490 

 Email: starosta@kasava.cz 

 Web: www.kasava.cz 

 

3. Školská rada 

 

Tříčlenná školská rada byla ustanovena 30. 11. 2011: 

 Mgr. Jana Šindelářová, zástupce pedagogů, předsedkyně školské rady 

 Jaroslav Holý, zástupce zřizovatele, člen školské rady 

 Šárka Marcoňová, zástupce rodičů, člen školské rady 

 

4. Školní vzdělávací program 

 

Školní vzdělávací program Motivační název Datum vydání Kód oboru 

ŠVP pro základní vzdělávání  Škola pro všechny 1. 9. 2013 79-01-C/001 

 

5. Zaměstnanci školy 

 

 úsek fyzický počet 
přepočtený 

počet 

Pedagogičtí 

pracovníci 

základní škola 14 13,5 

školní družina   1   0,8 

mateřská škola   3   3,0 

Nepedagogičtí 

pracovníci 

školní jídelna   5   4,4 

úklid   3   3,0 

účetní   1   0,9 

školník 
  1 

  1,0 

topič   0,5 

pomocný provozní pracovník   1   1,0 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

5 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Část II. 
Základní škola 

1. Pedagogičtí pracovníci 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků, funkce 

 Mgr. Zdeněk Vlk  ředitel školy 

koordinátor ICT 

 PhDr. Jana Langerová zástupkyně ředitele školy 

koordinátorka ŠVP 

 Mgr. Pavla Holíková  třídní učitelka I. třídy 

 Mgr. Martina Vajďáková třídní učitelka II. třídy 

 Mgr. Věra Vlková  třídní učitelka III. třídy 

 Mgr. Jana Šindelářová třídní učitelka IV. třídy 

 Mgr. Zdeňka Krmášková třídní učitelka V. třídy 

metodik prevence sociálně patologických jevů 

 Mgr. Vladimír Drápal  třídní učitel VI. třídy 

výchovný a kariérový poradce 

 Mgr. Daniela Zezulková třídní učitelka VII. třídy 

 Mgr. Jitka Kořístková  třídní učitelka VIII. třídy (do 28. 2. 2014) 

 Mgr. Lucie Holíková  třídní učitelka VIII. třídy (od 1. 3. 2014) 

    koordinátorka žákovského parlamentu 

 Mgr. Vít Hasník  třídní učitel IX. třídy 

 Mgr. Hana Pavlíčková učitelka (od 1. 3. 2014) 

 Radka Průchová  asistentka pedagoga (od 1. 1. 2014) 

 Ludmila Flámová  asistentka pedagoga 

 Petra Bořutová  vychovatelka 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ZŠ 

 počet 
kvalifikace 

fyzický přepočtený 

Celkový počet pedagogických 

pracovníků 
14 13,5 100% 

z toho kvalifikovaných 14 13,5 100% 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

6 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

 
 

Věkové složení pedagogických pracovníků ZŠ 

Věk Muži Ženy CELKEM 

do 35 let 1 5   6 

35 - 50 let 1 1   2 

nad 50 let 1 5   6 

pracující důchodci 0 0   0 

CELKEM 3 9 14 

 

 

2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Vzdělávání vyučujících vychází z Plánu dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků 2013/2014 a Dlouhodobého plánu vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Veškeré kurzy, kterých se pedagogičtí pracovníci zúčastnili, byly akreditovány MŠMT.  

Kurzy byly zaměřeny především na oblasti zabývající se novými metodami                   

a formami při výuce. Praktický seminář „Škola? V pohodě!“, který se toto problematikou 

zabývá, byl uspořádán pro většinu pedagogických pracovníků přímo na škole (lektor 

Mgr. Tomáš Koten). 

Další seminář konající se přímo ve škole byl byl eTwinning – školení na míru. 

Vyučující byli seznámeni s možnostmi, jak se zapojit do společných projektů se školami 

v zahraničí. 

Pedagogický sbor 2013/2014  



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

7 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Vyučující byli vedeni k využívání digitálních výukových materiálů při výuce 

(projekt OPVK - Modernizace výuky na základních školách Slušovice, Fryšták, Kašava       

a Velehrad) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

státní prostředky: 12 360,- Kč 

projekty EU: 2 000,- Kč 

provozní prostředky:   7 340,- Kč 

CELKEM: 21 700,- Kč 

Přehled kurzů a seminářů, kterých se pedagogičtí pracovníci zúčastnili 

Název studia, kurzu, semináře 
počet 
pracovníků 

počet  
hodin 

eTwinning – školení na míru 7 8 

Škola? V pohodě! 8 8 

Školní řád jako hlavní nástroj pravidel ve škole 1 8 

Pracovněprávní souvislosti aplikace školské legislativy při 
řízení školy 

1 6 

Zdravotník zotavovacích akcí 2 80 

Inspekční činnost ve školách a školských zařízení 1 6 

Manažerské vedení mateřské školy 1 8 

Software Bakaláři – Modul Elektronická třídní kniha 1 4 

Kurz pro tvůrce politik na místní úrovni 1 180 

Asistent pedagoga 1 120 

Rozvoj čtenářské gramotnosti u dětí se SVP 1 8 

Learning and teaching through drama 3 3 

9. 5. 2014  Interaktivní seminář „Škola? V pohodě!“ s Mgr. Tomášem Kotenem 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

8 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Angličtina pro 2. stupeň ZŠ – III. 2 4 

Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 3 8 

Interaktivní tabule, program Smart 3 3 

Současná dětská četba 1 6 

Matematika pro všechny 2 12 

Konverzační kurz anglického jazyka 1 28 

Seminář o odpadech 1 7 

Krajská konference k primární prevenci rizikového chování 1 8 

Setkání školních metodiků prevence 1 2 

Školení pedagogů – zdravotníků 1 3 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 1 8 

Pracovní vyučování na základní škole 1 5 

Využití médií ve výuce dějepisu 1 5 

Aktivity pro podporu čtenářské gramotnosti 1 8 

Seminář výchovných poradců 1 6 

Kurz trenérů III. třídy v badmintonu 1 40 

Interaktivní tabule v hodinách matematiky a fyziky na ZŠ 1 6 

Učíme se navzájem 3 8 

 

3. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu s názvem 

Škola pro všechny, na jehož vytvoření se podíleli všichni pedagogičtí pracovníci. 

V průběhu školního roku se žáci 3., 5., 7., a 9. ročníku zúčastnili SCIO testování 

„Stonožka“. Jednalo se o testy v oblastech českého jazyka, matematiky, anglického 

jazyka, ostatních studijních předpokladů a klíčových kompetencí. Výsledky jednotlivých 

žáků byly individuálně projednány s rodiči při pohovorech s vyučujícími daných 

vyučovacích předmětů. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

9 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků na konci školního roku 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 13              13 0 0 

2. 16              15 1 0 

3. 19              17 2 0 

4. 15 9 6 0 

5. 11 8 3 0 

Celkem 1. stupeň 74             62             12 0 
 

6. 18              11                 7 0 

7. 14 4 10 0 

8. 18 2 16 0 

9. 17 4 13 0 

Celkem 2. stupeň 67             21 46 0 
 

Celkem škola            141 83 58 0 

 

Pochvaly a kázeňská opatření za celý školní rok 

Pochvala 

 

Kázeňská opatření 

druh počet žáků druh počet žáků 

Pochvala třídního učitele 36 Napomenutí třídního učitele 4 

Pochvala ředitele školy 21 Důtka třídního učitele 7 

  Důtka ředitele školy 6 

  2. stupeň z chování 1 

  3. stupeň z chování 0 

 

 

Počet omluvených a neomluvených hodin za celý školní rok 

Omluvené hodiny 

 

Neomluvené hodiny 

celkem průměr na žáka celkem průměr na žáka 

9 378 66,51 0 0 

 

 

 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

10 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

4. Integrovaní žáci 

Ve školním roce 2013/2014 navštěvovali školu dva žáci s lehkým mentálním 

postižením. Vyučujícím při jejich vzdělávání byly k dispozici dvě asistentky pedagoga. 

Výuka těchto žáků probíhala podle individuálních vzdělávacích plánů. S žáky s lehkým 

mentálním postižením a jejich rodiči spolupracovala přímo na škole speciální 

pedagogická pracovnice Mgr. Iva Klenová.   

Podle individuálních vzdělávacích plánů byli vzděláváni i dva žáci, u kterých 

pracovnice Pedagogicko-psychologické poradny ve Zlíně a Kroměříži diagnostikovaly 

vývojové poruchy učení. Ti a další žáci navštěvovali v průběhu roku tzv. dyslektický 

kroužek, ve kterém se odborně proškolení vyučující individuálně věnovali jejich 

vzdělávacím potřebám. 

Ve školním roce 2013/2014 nebyli na škole vzděláváni žádní nadaní žáci dle § 17 

Zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Důvodem je skutečnost, že 

škola neměla v daném školním roce školským poradenským zařízením doporučeného 

žádného žáka jako mimořádně nadaného. Škola ve spolupráci s dalšími organizacemi 

přesto vytváří podmínky pro rozvíjení nadání žáků jinými formami, jako jsou např. 

zájmové kroužky, účast na vědomostních olympiádách a soutěžích, zapojení se do 

sportovních soutěží a turnajů. 

 

5. Výchovné poradenství 

Předpokladem pro vzdělávací a výchovnou práci ve škole je příjemné klima, 

fungující vztahy mezi žáky a učiteli, otevřená komunikace s rodičovskou veřejností. 

Naplňovat tyto předpoklady usiluje systém výchovného poradenství na škole.  

Výchovné poradenství je na naší škole zajišťováno prostřednictvím výchovného 

poradce a školního metodika prevence sociálně patologických jevů. Poradenstvím se 

také zabývají třídní učitelé, vedení školy a ostatní učitelé. Při řešení závažnějších 

výchovných problémů byli ke spolupráci přizváni pracovníci Orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí Zlín a pracovníci Policie ČR. 

 

6. Prevence sociálně-patologických jevů 

Škola vytváří tzv. Minimální preventivní program sociálně patologických jevů jako 

základní nástroj prevence. Školní prevence je na naší škole zajišťována prostřednictvím 

školního metodika prevence sociálně patologických jevů, který při své práci 

spolupracuje s výchovným poradcem, vedením školy i s třídními učiteli. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

11 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

V oblasti prevence byla v tomto školním roce zajištěna řada besed a aktivit 

nejenom pro žáky, ale i jejich rodiče a veřejnost.  

Uskutečněné besedy a projekty: 

 Policista je náš kamarád – preventivní program s Policií ČR 

 Bezpečný internet – preventivní program s Policií ČR 

 Trestná činnost mládeže a páchaná na mládeži – preventivní program s Policií ČR 

 Trestné řízení a zákonné předpisy – preventivní program Probační a mediační služby 

Zlín 

 Hasík – preventivní program HZS Zlínského kraje 

 Projekt Normální je nekouřit 

 Projekt Škola podporující zdraví – získání titulu Zdravá škola 

 Projekt Zdravé zuby – preventivní péče o zuby 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedle této osvětové činnosti se jeví za zásadní soustavné sledování chování 

jednotlivých žáků. V případě narůstajících problémů byla přijímána ve spolupráci              

s třídními učiteli, výchovným poradcem a rodiči účinná opatření. 

24. 10. 2013 Deváťáci u Okresního soudu Zlín 

11. 3. 2014 Policista je náš kamarád – Policie ČR 

16. 12. 2013 Hasík – HZS Zlínského kraje 

Projekt Škola podporující zdraví 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

12 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

7. Absolventi školy 

Školní rok 

2013/2014 

Gymnázia SOŠ 

maturita 

SOŠ 

výuční list 4letá 6letá 8letá 

Počty přijatých žáků 3 0 0 9 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Absolventi 2013/2014 

Jakub Červenka 

Petr Červenka,  

Jakub Dočkal  

Vendula Fryšarová 

Daniel Hlouch 

Vít Kocourek 

Daniel Kögler 

Josef Kolář 

Jana Kruťová 

Adéla Langerová 

Miriam Langerová 

Iveta Maňásková 

Daniel Marušák 

Magdaléna Skybová 

Jakub Studýnka 

Dominik Vyskup 

Pavla Vyvlečková 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

13 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

8. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis dětí do prvního ročníku základní školy se uskutečnil v úterý 5. února 2013. Také 

letos přivítali své nástupce žáci z dramatického kroužku „Provaz“. Děti a jejich rodiče 

přivítali dva Kašpárci. Předškoláci plnili připravené úkoly u Červené Karkulky, babičky, 

čarodějnice, hloupého Honzy, vodníka a loupežníka.  

Počet dětí u zápisu k povinné školní docházce: 19 

Počet žádostí o odklad povinné školní docházky: 1 

Následné přijetí do 1. ročníku: 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

14 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

9. Činnost žákovského parlamentu 

Ve školním roce 2013/2014 pracoval školní parlament v počtu 14 členů, kteří byli 

vždy po dvou zvoleni v III. až IX. třídě. Na ustavujícím zasedání parlamentu dne                 

6. 9. 2013 byl předsedou zvolen Vít Kocourek (IX. třída) a místopředsedou Jiří Topič     

(IV. třída). Koordinátorem žákovského parlamentu se stala Mgr. Lucie Holíková. 

Ve zmíněném školním roce proběhlo 10 schůzek. Činnost parlamentu se odvíjela    

v následujících oblastech:  

 hledání společných námětů pro vybavení a výzdobu chodeb 

 oprava a vybavení sociálního zařízení 

 hodnocení jídelního lístku 

 příprava vydávání školního časopisu 

 organizace soutěží o nejhezčí vánoční a jarní výzdobu třídy, Barevný týden 

 příprava projektu Adopce na dálku 

 hodnocení dotazníku Klima školy 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

19. 12. 2013 Soutěž Vánoční třída 15. 4. 2014 Soutěž Jarní třída – hodnotící komise 

16. – 20. 6. 2014 Barevny týden 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

15 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Žáci se v rámci parlamentu učili hájit zájmy své třídy, nebát se říci nahlas svůj 

názor, ale zároveň také respektovat názory druhých. Uvědomovali si, že i oni mají 

možnost aktivně se podílet na vytváření příjemnějšího klimatu ve škole. 

 

10. Školní aktivity 

ZÁŘÍ 

2. 9. 2013 Slavnostní zahájení školního roku 

Nový školní rok jsme zahájili na fotbalovém hřišti. Přítomni byli nejenom žáci                           

a zaměstnanci školy, ale i rodiče a významní hosté: starosta obce Kašava Josef Jarcovják, 

starosta obce Držková Ing. Jan Chudárek, zástupce školské rady a předsedkyně SRPŠ 

Šárka Marcoňová a vedoucí pobočky ZUŠ Morava v Kašavě Bc. Petr Černoch.  

 
 

20. 9. 2013 Rodičovská kavárnička s trnkobraním 

Tentokrát byla Kavárnička ve znamení 

švestek - po valašsku trnek. Škola pro 

hosty připravila bohatý stůl plný 

trnkových pochoutek. K dispozici byla 

také káva a další nápoje. Rodiče byli 

seznámeni s plány pro nový školní rok, 

pozvání přijal Libor Mikl (ZUŠ Morava)      

a na téma výchovy dětí přednášela 

Miroslava Šónová (Centrum pro rodinu 

Vizovice). 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

16 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

27. 9. 2014 Podzimní odpoledne s drakiádou (V. ročník) 

I pátý ročník již tradiční akce proběhl ve spolupráci se SRPŠ. Za slunečného odpoledne 

děti soutěžili nejenom v tom, komu vyletí drak nejvýš, ale také porovnaly své síly 

v deseti vědomostních a sportovních disciplínách, které si pro ně připravili zaměstnanci 

školy. Rodiče poté předali dětem za splněné disciplíny zaslouženou odměnu. 

Vydařené podzimní odpoledne bylo zakončeno posezením u táboráku, které se protáhlo 

do pozdních večerních hodin. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

17 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

ŘÍJEN 

2. 10. 2013 Trnavský vrch – okresní kolo přespolního běhu 

Každý rok se pravidelně zúčastňujeme tohoto 

závodu a také letos jsme obsadili všechny 

kategorie. V každé kategorii bylo 40 – 50 

závodníků. Všichni naši žáci podali bojovný           

a obětavý výkon. Nejlepšího umístění dosáhli 

starší chlapci ve složení Vít Kocourek (celkově 

4.), Adam Drábek (celkově 5.) a Vlastimil 

Červenka (celkově 14.). Jen velmi těsně nám      

v této kategorii unikl postup do krajského kola. 
 

3. 10. 2014 Ve stopě Trnavského vrchu – meziškolní kolo 

I letos se vybraní žáci 1. stupně vypravili 

poměřit své běžecké síly do Trnavy. Naše škola 

vyslala 28 běžců, kteří běželi v pěti kategoriích. 

I v konkurenci šesti škol se nám dařilo. Čtyři 

žáci si za svůj výkon přivezli medaili. Byli to 

Štěpánek Průcha (3. místo), Pavlínka Skybová 

(2. místo), Honza Marcoň (2. místo) a Hanička 

Čevenková (1. místo). 

 
 

8. 10. 2013 Soutěž mladých cyklistů - školní kolo 

Dopravní soutěže se zúčastnili žáci                         

3. – 9. ročníku a soutěžili ve zdolávání překážek 

připravených na školním hřišti. Všichni žáci se 

moc snažili a ti nejlepší zvítězili.  

O tom, kdo nás bude reprezentovat                       

v okrskovém kole soutěže, se však rozhodne až 

po další části školního kola, kterou bude 

vyplňování dopravních testů. 
 

15. 10. 2013 Beseda s Tomášem Slavatou – reprezentantem ČR v triatlonu 

Tomáš Slavata během svého vyprávění o životě 

a sportu promítal fotografie a komentoval jejich 

zajímavý obsah. Předal nám velmi cenné 

morální postoje a názory a utvrdil všechny 

přítomné v tom, že člověk má svůj život ve 

svých rukou a je schopen se postavit                       

i nepříznivým okolnostem, které ho mohou na 

jeho životní cestě potkat. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

18 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

31. 10. 2014 Po stopách Naučné stezky Kašava 

Za překrásného podzimního počasí se žáci 

naší školy vydali se svými třídními učiteli 

po třídách na jednotlivá stanoviště 

kašavské naučné stezky, aby před zimou 

vyčistili stezku od odpadků a připravili ji 

na „zazimování“. Při té příležitosti děti 

dostaly za úkol formou kvízů a křížovek 

zodpovědět několik otázek, které 

souvisely s informacemi na stanovištích. 

 

LISTOPAD 

1. 11. 2013 Exkurze u Záchranné služby Zlín 

Žáci 7. – 9. ročníku si prohlédli moderní záchranný vůz včetně veškerého vybavení 

zdravotnickým materiálem. Nahlédli rovněž do dispečinku, odkud jsou přijímány 

telefonní hovory od nemocných a zároveň odesíláni záchranáři do terénu za nemocnými 

nebo zraněnými. Na závěr naší návštěvy jsme všichni shlédli krátký instruktážní film             

o práci na záchrance. Je dobře, že si naši žáci mohli prohlédnout tak důležité pracoviště.  

26. 11. 2013 Florbalový turnaj dívky – okresní kolo 

Turnaje, který probíhal ve Slušovicích, se 

zúčastnilo sedm dívčích družstev. Děvčata 

podala velmi dobrý výkon a ze skupiny 

postupovala do semifinále z druhého 

místa. Zde narazila na pozdější vítěze 

celého turnaje, družstvo dívek ze ZŠ 

Mánesova Otrokovice.  

Celkově tedy družstvo dívek skončilo na 

nepopulárním čtvrtém místě, ale dojem, 

který v turnaji zanechalo, byl velmi dobrý.  

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

19 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

27. 11. 2013 Vzácné chvíle s Luďkem Eliášem – pamětníkem holocaustu 

Tento muž – dnes již více než devadesátiletý 

– na vlastní kůži zažil tragické události 

židovského národa během nacistické 

okupace, které jsou historicky nazývány 

holocaust. Žáci druhého stupně se dozvěděli, 

že tento člověk, který před nimi stojí, přežil 

útrapy a ponižování v ghettu v Terezíně, ale i 

lidsky naprosto beznadějnou situaci                  

v nejstrašnějším německém koncentračním 

táboře v polské Osvětimi, těžkou otrockou práci v Německu a v závěru neuvěřitelně 

dlouhý pochod smrti z Německa do Čech, aby si doslova „došel“ pro svobodu. Vše přežil 

díky své optimistické povaze, která z něho čiší dodnes. 

PROSINEC 

3. 12. 2013 Florbalový turnaj chlapci – okresní kolo 

V Otrokovicích se utkalo šest vítězů 

okrskových kol. Mezi družstvy, která si 

vybojovala účast v okrese, bylo i družstvo 

našich chlapců, které suverénně vyhrálo 

okrskový turnaj ve Slušovicích dne                           

20. 11. 2013. Již postup do okresu byl velikým 

úspěchem, protože v okrskových kolech se 

utkalo kolem 60 družstev. 4. místo v tomto 

kole bylo pro naše hráče velkým úspěchem. 

4. 12. 2013 Vánoční ringoturnaj v Trnavě 

I letos se naši žáci II. stupně zúčastnili ringoturnaje, který již tradičně pořádá                       

v předvánočním období ZŠ Trnava. V konkurenci pěti škol se naše smíšená družstva 

neztratila. Lépe se dařilo mladším žákům (Jan Marušák, Vendulka Řezníčková, Tereza 

Štelcová, Michal Krupík), kteří vybojovali krásné 2. místo. 

5. 12. 2013 Mikulášské dopoledne 

V dopoledních hodinách naši školu navštívil 

Mikuláš se svou družinou.  

Ve spolupráci s rodiči ze SRPŠ přinesl všem 

dětem zaslouženou odměnu v podobě balíčku 

plného ovoce a sladkostí.  

Děti byly překvapeny, když o svých 

prohřešcích slyšely z úst Mikuláše, který vše 

předčítal ze své knihy. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

20 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

6. 12. 2013 Dopravní výchova – průkaz cyklisty 

Naše děti se průběžně v rámci hodin prvouky a přírodovědy učí o bezpečnosti v dopravě 

i o dopravních předpisech. Žáci zkouší jízdu zručnosti na kole a jezdí také do Malenovic 

na dopravní hřiště. Tentokrát ale do školy zavítal sám pan Dřevojánek z Malenovic, aby 

se dětem v oblasti dopravní výchovy jednu hodinu věnoval. Děti si „oprášily“ znalosti              

a zkusily si je prověřit i formou testu. Žáci se na tuto hodinu těšili a bylo vidět, že jsou se 

svými vědomostmi spokojené. 

6. 12. 2013 Dramatický kroužek PROVAZ zahrál seniorům 

Dostali jsme pozvání od pana starosty               

z Podkopné Lhoty, abychom přijeli do jejich 

obce zahrát divadlo na předvánoční setkání 

se seniory. 

Herci dramatického kroužku byli rádi, že zde 

budou moci už podruhé vystoupit. Oprášili 

muzikálovou pohádku Sněhurka a sedm 

trpaslíků. Podařilo se jim to a senioři je 

kromě potlesku odměnili i úsměvy na tvářích. 

10. 12. 2013 Mikulášský šachový turnaj 

Šachového turnaje, který byl určen pro žáky 
druhého stupně, se tentokrát zúčastnili jen              

4 žáci - 3 chlapci a 1 dívka. O to urputněji však 

bojovali systémem každý s každým na 2 kola 

o celkové umístění. 

V turnaji byl nakonec nejúspěšnější Vít 

Kocourek z 9. třídy, druhý byl David Olšák        

z 8. třídy a třetí Magdaléna Skybová z 9. třídy. 

 

12. 12. 2013 Vánoční tvořivé dopoledne s rodiči 

I letos nám přišli rodiče zpestřit předvánoční 

čas na Vánoční tvořivé dopoledne. Společně 

jsme ve všech třídách vyráběli nejrůznější 

vánoční dekorace, které byly v pátek prodány 

na jarmarku v Orlovně.  

Výtěžek z prodeje dekorací použijí rodiče 

SRPŠ ke zkvalitňování vzdělávání v naší škole. 

Všem rodičům děkujeme, že si na společné 

tvoření udělali čas. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

21 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

13. 12. 2013 Vánoční besídka s jarmarkem 

V odpoledních hodinách byla Orlovna 

provoněna typickými vánočními vůněmi. 

V nabídce vánočního jarmarku byla řada 

krásných ozdob a milých vánočních 

„potěšení“. Jarmark byl předzvěstí 

vánočních písní, scének, básní, moderního 

tance a pohádek, které se naplno 

Orlovnou rozezněly a daly do pohybu od 

17 hodin. Orlovna byla tentokrát opět 

zcela zaplněna a diváci shlédli více než 

dvouhodinový program našich žáků, který vygradoval s vystoupením pěveckého sboru 

Slunéčko při vánočních koledách v úplném závěru. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

22 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Výtvarná soutěž „Tajemný hrad Lukov“ 

Do soutěže se přihlásilo celkem 6 škol           

z regionu a přišlo 110 dětských prací. Byly 

vyhlášeny dvě kategorie. Odborná 

pětičlenná porota pečlivě posoudila na 

konci roku 2013 všechny práce. A naši 

žáci se mohli radovat z výborného 

umístění, protože obsadili v obou 

kategoriích první místo. Vítězem se stal 

Tomáš Rexa ze 4. třídy a Kristýna Grbić              

z 5. třídy. Vyhlásit výsledky přijel do naší 

školy osobně pan Ing. Jiří Holík, kastelán z hradu Lukova. 

 

LEDEN 

7. 1. 2014 Výukový program Tradiční valašské hudební nástroje 

Pan Libor Mikl, ředitel ZUŠ Morava, a jeho 

dva pomocníci – bratři Křížkové si 

připravili program o původu valašských 

lidových hudebních nástrojů – jak naši 

předkové muzicírovali.  

Menší děti procházely pohádkou                  

s hádáním za sladkou odměnu, starší žáci 

vyslechli vyprávění o putování a životě 

prostých Valachů se spoustou zajímavostí 

a pěkných hudebních ukázek. 

 

9. 1. 2014 Exkurze v laboratoři UTB Zlín 

Žáci 5. ročníku měli možnost si vyzkoušet 

práci s mikroskopem pod dohledem paní 

docentky Buňkové. Naučili se pracovat se 

skalpelem, kapátkem i pinzetou. Pod 

mikroskopem si prohlíželi jablko, 

brambory, mrkev, cibuli a na závěr svůj 

vlas.  

Také si prohlédli pod mikroskopem kost          

i sval psa a spoustu dalších zajímavých 

vzorků. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

23 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

19. – 24. 1. 2014 Lyžařský kurz v Čenkovicích 

Kurzu se zúčastnilo dohromady 30 děvčat a chlapců ze všech tříd druhého stupně. První 

den byli žáci rozděleni do družstev dle výkonnosti. Družstvo snowboardistů tvořilo pět 

žáků. Účastníci kurzu (až na prknaře) předvedli, že již zvládli základy lyžování a někteří 

lyžaři z prvního družstva již předváděli jízdu ve stylu carvingu. Největší pokrok ve výuce 

udělali samozřejmě ti, kteří s lyžováním na kurzu začínali. Velkým úspěchem skončil 

závěrečný závod v obřím slalomu, který suverénně absolvovali všichni žáci. V průběhu 

celého pobytu vládla dobrá nálada jak u žáků, tak u instruktorů. 

 

 

28. 1. 2014 Den otevřených dveří s ukázkovou hodinou v 1. třídě 

Návštěvníci z řad rodičů i veřejnosti měli možnost zajít do naši základní a mateřské 

školy a nahlédnout do výuky. Paní kuchařky pro hosty opět připravily ochutnávku 

pomazánek. 

Odpoledne proběhla ukázková hodina v 1. třídě, kde prvňáčci pod vedením pí učitelky 

Holíkové ukázali, co všechno už se naučili za 1. pololetí školního roku. 

Den otevřených dveří jsme uzavřeli schůzkou s rodiči budoucích prvňáčků, při které se 

rodiče předškoláčků dozvěděli plno zajímavých a užitečných informací o školní zralosti, 

které jim předaly pracovnice Pedagogicko-psychologické poradny ze Zlína. 

 

ÚNOR 2014 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

24 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

12. a 19. 2. 2014 Netradiční výuka vlastivědy – 1. a 2. světová válka 

Žáky 4. a 5. ročníku navštívil pan David 

Juříček z Lukova. Přišel za dětmi ve 

stejnokroji rakouského vojáka. Na ukázku 

přinesl pušky z 1. světové války, bajonet, 

polní lopatku, plynovou masku a další. 

O týden později přišel ve stejnokroji 

britského vojáka, tentokrát z období           

2. světové války. Žáci si mohli vyzkoušet 

různé části výstroje. Panu Juříčkovi patří 

velký dík za ochotu, se kterou jezdí za 

našimi dětmi, aby jim předal nové poznatky o válečných událostech. 

 

 

BŘEZEN 2014 

18. a 19. 3. 2014 Soutěž „Sapere – vědět, jak žít“ – celostátní finále v Praze 

V soutěži, ve které žáci dokazují své 

znalosti v oblastech zdravého životního 

stylu, naši školu reprezentovali v Praze 

Matyáš Horváth, Daniel Pekař a Kristýna 

Grbić. 

Ve finále si vedli naši žáci velmi dobře                      

a celkově vybojovali pro náš kraj a naši 

školu nádherné 4. místo! Je to velký 

úspěch v historii naší školy! 

Žáci 2. stupně jeli do Prahy o den později. 

Ve velmi náročné soutěži a těžké 

konkurenci získalo naše družstvo ve složení Michal Kaška, Kristýna Fryšarová a Daniel 

Marušák krásné 13. místo. 

24. 3. 2014 Návštěva Obecní knihovny v Kašavě 

Všichni žáci se během dne vystřídali 

v obecní knihovně, kde jim knihovnice 

paní Iva Rochlová představila nejenom 

nové knižní tituly, ale seznámila žáky i se 

systémem půjčování knih.  

Cílem návštěvy knihovny je žákům více 

přiblížit možnosti vedoucí k většímu 

zájmu o čtení. 

 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

25 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

24. 3. 2014 Recitační soutěž – okresní kolo v Napajedlích 

Než se naši žáci probojovali do okresního kola, porovnali své recitátorské umění 

v nižších kolech: 

 18. 2. 2014  Školní kolo pro žáky II. stupně – Kašava  

 6. 3. 2014  Školní kolo pro žáky I. stupně – Kašava  

 13. 3. 2014  Okrskové kolo pro žáky I. a II. stupně – Fryšták  
 

Všichni vítězové okrskových kol v recitaci se 

sešli v Napajedlích, aby poměřili své síly               

a navzájem porovnali své výkony před 

ostatními soutěžícími z jiných škol. Atmosféra 

byla vynikající, konkurence veliká.  

Naši školu reprezentovali: Nikol Daničová, Jiří 

Topič a Nela Nedomová, Katka Maděrová             

a Vendula Fryšarová. 

 
26. 3. 2014 Badmintonový turnaj – okresní kolo 

Naše 2 družstva z celkových 14 týmů si vedla 

výborně. Jen pár míčků dělilo ve finále 

družstvo ve složení Miriam Langerová, Pavla 

Vyvlečková a Radek Maršálek od celkového 

vítězství a zisku titulu okresního přeborníka. 

Za vyrovnaného stavu rozhodl poměr míčů, 

který měl soupeř bohužel lepší. I tak je           

2. místo skvělým úspěchem. Vždyť se 

závodním badmintonem se všichni seznámili 

před necelým rokem. 

26. 3. 2014 Pěvecká soutěž – okrskové kolo 

V okrskovém kole jsme v naší škole přivítali 

zpěváčky z okolních obcí – Lukova, Fryštáku           

a Trnavy. Po delší odmlce jsme obnovili 

tradici jarního zpívání v Kašavě, a tak si děti 

mohly poměřit síly a porovnat své výkony se 

spolužáky z jiných škol. 

Pro menší děti byla soutěž rozkoukáním ve 

světě hudby a seznámením se zpěvem na 

mikrofon, což mnohé překvapilo. Přesto byly 

podané výkony velmi pěkné. Starší účastníci soutěže už opravdu bojovali a nebylo co 

závidět porotě, protože všichni zpívali s nadšením a velmi kvalitně.  



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

26 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

28. 3. 2014 Futsalová liga – divizní kolo 

Než se naši žáci probojovali do divizního kola, museli postoupit z následujících nižších 

soutěží:  

 15. 11. 2013 Okrskové kolo v Napajedlích 

 16. 12. 2013 Okresní kolo v Napajedlích 

 

V divizním kole, které se konalo v krásné 

hale VUT v Brně se sešly čtyři nejlepší 

školské týmy, které si v předešlých 

kolech vybojovaly právo účasti v tomto 

finále nejlepších týmů ze Zlínského, 

Jihomoravského Kraje a Kraje Vysočina. 

Naše družstvo reprezentovali tito chlapci: 

Víťa Kocourek, Radek Maršálek, Adam 

Drábek, Petr a Kuba Červenkovi, Dan 

Kögler, Kuba Dočkal a Pepa Kolář. 

Čekala nás dvě brněnská družstva a družstvo chlapců ze základní školy ve Znojmě. Hned 

první zápas, jak se později ukázalo, byl pro naše borce rozhodující. Hráli jsme proti 

chlapcům ze Znojma a u našich hráčů se projevila neznalost prostředí a částečná 

nerozehranost. Tento zápas jsme prohráli, i když byl průběh utkání po takřka celou 

dobu vyrovnaný. Ve druhém utkání nastoupili chlapci s odhodláním udělat vše pro 

vítězství. To se jim také podařilo a družstvo ze ZŠ ve Šlapanicích porazili po velkém boji 

3:2. Poslední zápas měl rozhodnout o tom, které družstvo si odveze z Brna pomyslnou 

stříbrnou medaili. Vzhledem k tomu, že se výkon našeho družstva zápas od zápasu 

zlepšoval, poslední utkání již vyznělo jednoznačně pro náš tým. Po excelentním výkonu 

všech našich hráčů jsme 

porazili ZŠ Merhautova 

Brno jednoznačně 6:4. A to 

jsme ještě mnoho šancí 

neproměnili. 

Výsledné druhé místo bylo 

tedy opravdu zasloužené,  

a kdyby naši žáci                     

s družstvem Znojma hráli 

až poslední zápas, 

postupujícím družstvem 

do republikového finále 

bychom byli my. 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

27 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

31. 3. a 1. 4. 2014 Ekologická soutěž Poznej a chraň 

Naši žáci prokázali, že mají o přírodě ve svém 

okolí dobré znalosti.  

Naši školu reprezentovala v Želechovicích tři 

družstva. 

Jarek Pařenica, Nela Nedomová a Matyáš 

Horváth získali krásné 4. místo, Jiří Topič, 

Matyáš Poĺak a Ondřej Synovec obsadili           

14. místo, Ludmila Marcoňová, Renata 

Khainová a Michaela Žáčková 6. místo. 

 

DUBEN 

22. 4. 2014 Otevírání kašavských studánek 

U příležitosti Dne Země všichni vyšli do přírody, aby symbolicky „otevřeli“                           

9 obnovených studánek, které se vyskytují v okolních lesích. Studánky a jejich okolí žáci 

vyčistili s vědomím, že při vycházkách svou čistou vodou občerství návštěvníky Naučné 

stezky Kašava. 

 

KVĚTEN 

12. 5. 2014 Soutěž hlídek mladých zdravotníků 

Žáci soutěžili ve znalostech v poskytování 

předlékařské první pomoci. Hlavním 

cílem bylo prověřit znalosti a schopnosti 

dětí při ošetřování zlomenin, tepenného 

krvácení, popálenin i resuscitace. 

Tradičně je součástí i obvazová technika, 

přenos raněného a znalost dopravních 

značek. Letos se z naší školy do soutěže 

zapojila tři družstva, družstvo starších 

žákyň obsadilo krásné 3. místo. 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

28 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

13. 5. 2014 Fotbalový turnaj Coca Cola CUP – moravské finále 

Než se naši žáci probojovali do 

moravského finále, museli postoupit 

z následujících nižších soutěží:  

 1. 10. 2013 Předkolo turnaje - Újezd 

 22. 10. 2013 Okresní kolo - Kašava 

 8. 4. 2014 Regionální kolo - Kašava  

Na čtvrté kolo moravského finále se sjela 

družstva z celé Moravy. Tak jsme přivítali 

školy ze Zábřehu na Moravě, Přerova          

a Uherského Brodu. Vítěz tohoto turnaje postupoval do předposledního kola                       

o přeborníka celé Moravy. Už jenom účast v tomto kole byla pro náš tým obrovským 

úspěchem. Celkově jsme v tabulce obsadili za prvním Přerovem druhé místo, které však 

na postup nestačilo. 

Naši chlapci podali opět výborný výkon. Jejich cesta letošním turnajem Coca Cola byla 

velmi zdařilá. Docílili mimořádného úspěchu, který ve fotbalové sportovní historii školy 

nikdo nepamatuje. Celý turnaj absolvovali tito naši hráči: Kuba Červenka, Petr Červenka, 

Kuba Dočkal, Dan Kögler, Dominik Vyskup, Vlastík Červenka, Adam Drábek, Radek 

Maršálek, Radek Březík, Martin Šarman, Michal Kaška, Vít Kocourek, Dan Marušák            

a Pepa Kolář. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

29 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

13. 5. 2014 Fotbalový turnaj McDonald´s CUP – okresní kolo v Brumově-Bylnici 

Naši nejmenší fotbalisté postoupili do 

okresního kola z 2. místa v okrskovém 

kole, které se hrálo 28. 4. 2014 ve 

Fryštáku. V Brumově-Bylnici hráli se 

silnými soupeři, kterými byli žáci ze dvou 

zlínských škol, Fryštáku, Brumova-Bylnice 

a Valašských Klobouk. 

I když do dalšího kola nepostoupili, kluci si 

pěkně zahráli a skončili na 5. místě. 

 

16. 5. 2014 Besídka ke dni maminek a tatínků 

Tradiční akce, která je určena především rodičům našich žáků. I letos se uskutečnila 

v místní Orlovně a nenechali si ji ujít nejenom rodiče, ale i ostatní rodinní příslušníci       

a přátelé školy. Díky rodičům ze SRPŠ nechybělo občerstvení pro účinkující děti i diváky. 

 

 

19. 5. 2014 Florbalový turnaj – meziškolní kolo 

Žáci prvního stupně se zúčastnili 

florbalového turnaje, který uspořádala 

Základní škola Želechovice nad Dřevnicí. 

Všechny zápasy jsme vyhrávali, až 

poslední remizovali s Fryštákem. 

Rozhodoval tedy rozdíl daných                      

a získaných branek, rozdíl byl stejný jak 

pro nás, tak pro Fryšták. Stále se nevědělo, 

kdo bude vítězem. Ještě zde byla poslední 

šance a to spočítat pouze dané branky. 

Fryšták dal 25 branek a my 24, nyní bylo rozhodnuto, jsme druzí. Naši žáci získali krásné 

stříbrné místo. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

30 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

20. 5. 2014 Kašavský běh – 20. ročník přespolního běhu 

Letošního ročníku se zúčastnilo 150 žáků ze sedmi základních škol. Přivítali jsme 

základní školy ze Slušovic, Fryštáku, Štípy, Trnavy, Želechovic a poprvé se závodu 

zúčastnili žáci ze základní školy v Ratiboři. 

Poprvé se závod uskutečnil v dopoledních hodinách, což se také projevilo větším počtem 

závodníků. 

Z naší školy se na stupně vítězů dostali z prvního stupně Jarek Holý a Sabina Pavelková 

za druhá místa a Hanka Černochová za místo třetí. V kategoriích 4. a 5. získali Martin 

Šarman a Adam Drábek rovněž druhá místa. Suverénními vítězi se ve svých kategoriích 

stali Katka Pavelková a Vít Kocourek. 

 

ČERVEN 

12. 6. 2014 Pasování prvňáčků na čtenáře 

Protože všichni žáci 1. třídy už v rámci 

výuky prokázali, že umí číst, bylo na čase 

uspořádat jejich slavnostní pasování na 

čtenáře. Aby mohli být všichni pasováni 

do řádu čtenářského, museli králi                

a princezně předvést, co umí. Pomohla 

jim v tom i kouzelná interaktivní tabule, 

na níž děti zvládly první úkol. Potom na 

koberci přiřazovaly k obrázkům správné 

věty a četly je nahlas. Malí čtenáři 

všechny přítomné přesvědčili, že čtení zvládají velmi dobře, a tak se mohlo přejít               

k pasování. Každý „panoš“ poklekl, byl pasován a král s královnou mu předali šerpu                   

a knížku na památku tohoto slavnostního odpoledne. Nakonec ještě všichni z nové 

knížky přečetli kousek pohádky. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

31 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Plavecká výuka 

Žáci 1. – 3. třídy absolvovali v průběhu měsíců květen a červen 20 lekcí plavecké výuky, 

která probíhala pod vedením instruktorů Plavecké školy ve Zlíně. 

27. 6. 2014 Slavnostní ukončení školního roku 

Poslední den školního roku 2013/2014 jsme se všichni sešli na hřišti. Přítomni byli 

nejenom žáci a vyučující, ale i rodiče a vzácní hosté: starostové obcí Kašava a Držková 

Josef Jarcovják a Ing. Jan Chudárek, zástupci školské rady Šárka Marcoňová a Jaroslav 

Holý a předsedkyně SRPŠ Marcela Krupíková. 

Po zhodnocení uběhlého školního roku a po předání pochval a ocenění se žáci spolu           

s třídními učiteli přesunuli do učeben, kde byla rozdána vysvědčení. 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

32 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

11. Třídní aktivity 

1. třída 

projekt Do školy se nebojíme (spolupráce s MŠ), výchovný koncert Filharmonie 

Bohuslava Martinů ve Zlíně, divadelní představení v Městském divadle Zlín, Pasování 

prvňáčků na čtenáře, školní výlet na Baťův kanál, plavecký výcvik, táborák pro rodiče a 

děti na konci roku 

2. třída 

vánoční přespání ve škole, vánoční pečení cukroví, projekt The Party Day (angličtina 

metodou CLIL), netradiční výuka v přírodě, Putování po stopách lesních střítků, 

plavecký výlet, výchovný koncert Filharmonie Bohuslava Martinů ve Zlíně, divadelní 

představení v Městském divadle Zlín, školní výlet v Rožnově pod Radhoštěm 

3. třída 

projekt Morčátko (chov vlastního morčete), výchovný koncert Filharmonie Bohuslava 

Martinů ve Zlíně, divadelní představení v Městském divadle Zlín, školní výlet do 

Kroměříže, plavecký výcvik, přespání ve škole na konci roku 

4. třída 

výchovný koncert Filharmonie Bohuslava Martinů ve Zlíně, divadelní představení 

v Městském divadle Zlín, školní výlet do Vizovic, přespání ve škole na konci školního 

roku, školní výlet do Prahy 

5. třída 

beseda o 1. a 2. světové válce, Páťákoviny, odpoledne s 1. pomocí a nocování ve škole, 

návštěva laboratoře UTB Zlín, velikonoční výlet na držkovské skály, odpolední návštěva 

ZOO Lešná, výchovný koncert Filharmonie Bohuslava Martinů ve Zlíně, divadelní 

představení v Městském divadle Zlín netradiční výuka na hradě Lukov, poznávání života 

na Držkovských pasekách 

6. třída 

teambuildingová akce s přespáním ve škole, výchovný koncert Filharmonie Bohuslava 

Martinů ve Zlíně, divadelní představení v Městském divadle Zlín, školní výlet do 

Olomouce, cyklovýlet na Rusavu 

7. třída 

výchovný koncert Filharmonie Bohuslava Martinů ve Zlíně, divadelní představení 

v Městském divadle Zlín, školní výlet do Olomouce 

8. třída 

exkurze do firmy Kovosteel, návštěva Živé vody a archeoskanzenu Modrá, výchovný 

koncert Filharmonie Bohuslava Martinů ve Zlíně, divadelní představení v Městském 

divadle Zlín, školní výlet do Rožnova pod Radhoštěm, účast na sportovně-vědomostním 

dopoledni Obchodně-technické školy Zlín, školní výlet do Rožnova pod Radhoštěm 

9. třída 

školní výlet do Olomouce, organizace sportovních akcí pro žáky školy, výchovný koncert 

Filharmonie Bohuslava Martinů ve Zlíně, divadelní představení v Městském divadle Zlín 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

33 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Část III. 

Mateřská škola 

1. Charakteristika mateřské školy 

Mateřská škola Kašava je dvojtřídní s celodenním provozem. Od roku 2003 byla 

sloučena se základní školou v jeden právní subjekt, který vykonává činnost pod názvem 

Základní škola a Mateřská škola Kašava, okres Zlín, příspěvková organizace. 

Mateřská škola sídlí v klidném prostředí valašské obce Kašava. V bezprostřední 

blízkosti mateřské školy se nachází rozlehlý areál školy s okrasnými dřevinami, 

lavičkami a herními prvky pro děti. Okolní zeleň i blízké lesy, louky a pastviny v okolí 

školy působí svou rozmanitostí pozitivně na děti. 

Děti i pedagogové jsou součástí komunity obce, čímž se stávají významnou složkou 

její stability. Svými aktivitami se podílejí na životě a rozvoji obce, v rámci vzdělávacího 

programu doplňují její kulturní a společenský život. 

 

2. Školní vzdělávací program mateřské školy 

Školní vzdělávací program Motivační název Datum vydání 

ŠVP pro předškolní vzdělávání  Život na vesnici 31. 5. 2012 

 

3. Pedagogičtí pracovníci MŠ 

Odborná kvalifikace učitelů MŠ: 

 počet 
kvalifikace 

 fyzický přepočtený 

Celkový počet pedagogických pracovníků 3 3,0 100% 

 

Věkové složení učitelů MŠ: 

Věk Muži Ženy CELKEM 

do 35 let 0 1 1 

35 - 50 let 0 0 0 

nad 50 let 0 2 2 

pracující důchodci 0 0 0 

CELKEM 0 3 3 

 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

34 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 

Název studia, kurzu, semináře počet pracovníků počet hodin 

Základní postupy při aktualizaci ŠVP v MŠ 1 8 

Seminář Zdravá škola 1 6 

Vybrané problémy přijímání dětí k PV 1 3 

Učíme se navzájem 1 8 

eTwining – školení na míru 1 8 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ 1 12 

Interaktivní tabule Smart Board 1 3 

 

5. Počet dětí navštěvující MŠ 

 I. třída: 12 dětí 

II. třída: 24 dětí (z toho 12 předškoláků) 

 

6. Výchovně vzdělávací akce a jiné aktivity mateřské školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvy solné jeskyně ve Zlíně 

7. 11. 2013 Ovocno-zeleninová párty 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

35 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. 12. 2013 Vánoční besídka 

8. 11. 2013 a 13. 6. 2014 Ukázka hasičské techniky SDH Louky – odměna za sběr vršků 

26. 1. 2014 Dětský karneval v Orlovně 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

36 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
19. 5. 2014 Poznávací výlet do Valašského Meziříčí 

3. 4. 2014 Poznávací výlet do ZOO Lešná 

26. 3. 2014 Vítání jara 

15. 4. 2014 Velikonoční koledování 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

37 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. 5. 2014 Besídka pro maminky a tetínka 

Výuka plavání v Plavecké škole Zlín 18. 6. 2014 Výlet na Baťův Kanál 

24. 6. 2014 Předávání pamětních knížek předškolákům 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

38 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Projekt Do školy se nebojíme 

Projekt je určen budoucím prvňáčkům a jejich rodičům. V rámci projektu probíhaly 

aktivity, kterými jsme připravovali nejen budoucí prvňáčky, ale i jejich rodiče na vstup 

do školy. Při společných setkáních se předškoláci i rodiče nenásilnou formou seznámili 

se školním prostředím, budoucími školními povinnostmi, s metodami vyučování, 

prostředím školy a učitelkami, které vyučují na 1. stupni naší školy. 

Projekt probíhal převážně v 1. třídě naší základní školy a skládal se z několika 

společných vyučovacích hodin a schůzek s rodiči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 12. 2013 I. setkání – Český jazyk 15. 1. 2014 II. setkání – Matematika 

29. 1. 2014 III. setkání – Interaktivní tabule 28. 1. 2014 Debata s pracovnicemi PPP Zlín 

28. 1. 2014 – Ukázková vyučovací hodina v 1. třídě 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

39 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Projekt „Hurá, jar už prichádza“ – spolupráce se zahraniční čkolou (eTwinning) 

Třída menších dětí (Rybiček) z mateřské školy se na jaře 2014 zapojila s dětmi                    

z mateřské školy ze Slovenska díky eTwinningu do společného projektu. eTwinning je 

virtuální místo, kde mohou zaměstnanci škol z různých evropských zemí vzájemně 

komunikovat, spolupracovat, zapojovat se do projektů a sdílet své nápady. Taková 

zkušenost je velmi významná pro posilování evropského rozměru ve vzdělávání, pro 

povědomí mladých lidí o různorodosti multilingvální a multikulturní společnosti a jejich 

dovednosti vzdělávat se, žít a pracovat kdekoliv v Evropě. 

Na projektu „Hurá, jar už prichádza“ spolupracovaly z naší mateřské školy pí učitelka 

Alice Frýželková a pí učitelka Emilia Adamová z Materské školy Poltár (SK). Cílem bylo 

seznámit děti s kulturou jiné krajiny a přiblížit jarní lidové zvyky v našich regionech. 

Aktivity projektu:  

• fotografování aktivity dětí ve třídě – téma jaro a Velikonoce 

• společné prohlížení fotografií obou partnerských mateřských škol 

• výměna „velikonočních překvapení“ prostřednictvím poštovního balíku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

40 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další aktivity mateřské školy: 

návštěva divadelních představení v Městském divadle Zlín (2x), návštěva divadelního 

přestavení ve Hvozdné, vzdělávací akce a představení přímo v MŠ, vánoční fotografování 

dětí, preventivné screeningové vyšetření zraku, exkurze do kravína v Kašavě, dětský 

karneval, návštěva v kovárně p. Stanislava Marconě. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

41 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Část III. 

Další informace 

1. Začlenění školy do života obce, spolupráce s rodiči a veřejností 

SPOLUPRÁCE S OBCÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dramatický kroužek na Setkání se seniory  
v Podkopné Lhotě  

Čištění studánek a Naučné stezky Kašava  

Vánoční koledování školkáčků Vystoupení žáků na Kácání mája v Kašavě  

Vystoupení školkáčků při Vítání občánků v Kašavě 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

42 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

SPOLUPRÁCE S RODIČI A SE SDRUŽENÍM RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY 

 Podzimní odpoledne s drakiádou 

 Sběr papíru 

 Mikulášské dopoledne 

 Vánoční a jarní tvořivé dopoledne s rodiči 

 Vánoční besídka s jarmarkem 

 Rodičovský ples 

 Dětský karneval 

 Besídka ke dni maminek a tatínků 

Rodiče mají možnost navštívit školu nejenom při dni otevřených dveří a třídních 

schůzkách, ale i při neformálním setkání s učiteli nazvaným Rodičovská kavárnička. 

Rodiče se mohou účastnit i vyučování, a to po předchozí domluvě s vyučujícím                    

a vedením školy.  

Velký dík si zaslouží všichni aktivní rodiče, kteří jsou ochotni se ve svém volném 

čase zapojit do příprav a organizace akcí a aktivit vedoucích ke zpestření a zkvalitnění 

vzdělávání a výchovy na naší škole. 

Třídní schůzky a konzultace s rodiči, informační schůzky, rodičovské kavárničky: 

Název akce Termín 

Třídní schůzky: 1. ročník 2. 9. 2013 

Třídní schůzky: mateřská škola 18. 9. 2013 

Třídní schůzky: 1. ročník 20. 9. 2013 

Rodičovská kavárnička 20. 9. 2013 

Třídní schůzky s pohovory: 2. – 9. ročník 17. 10. 2013 

Třídní schůzky: 9. ročník 5. 12. 2013 

Den otevřených dveří 28. 1. 2014 

Informační schůzka s rodiči budoucích prvňáků 28. 1. 2014 

Třídní schůzky: 1. – 9. ročník 10. 4. 2014 

Informační schůzka s rodiči budoucích prvňáků 5. 6. 2014 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

43 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍ UMĚLECKOU ŠKOLOU MORAVA 

Již 11 let naší školu navštěvují pedagogové ze Základní umělecké školy Morava. 

Žákům nabízí nejenom možnost vzdělávat se v hudebním oboru, ale i ve výtvarném          

a literárně-dramatickém. 

Jedním ze záměrů ZUŠ je, aby učitel dojížděl za žákem a ne naopak. Tímto našim 

žákům umožňuje bez složitého dojíždění do Zlína vzdělávat se v nabízených oborech. 

Celkem do naší školy v průběhu školního roku dojíždělo a vyučovalo ze ZUŠ Morava 8 

pedagogů, kteří se věnovali 72 žákům (19 ve výtvarném oboru, 53 v hudebním oboru). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLUPRÁCE S KOMUNITNÍ ŠKOLOU KAŠAVA 

Cílem Komunitní školy Kašava je sloužit všem lidem v obci a okolí bez ohledu na 

jejich věk. Snaží se o to, aby se stala základním článkem celoživotního vzdělávání 

dospělých v obci a spádovém okolí. Se základní školou má společné zázemí – prostory           

a vybavení. Prostředky, které obec do školy vkládá, tak mohou být maximálně využity 

nejen ve prospěch žáků školy, ale i široké veřejnosti. 

Ve školním roce uspořádala Komunitní škola ve spolupráci se školou a místními 

spolky Dětský den, začátkem prázdnin měly děti možnost strávit volné dny na 

příměstském táboře. V průběhu školního roku Komunitní škola otevřela vzdělávací 

kurzy pro dospělé a zájmové kroužky pro děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besídka ZUŠ Morava v aule ZŠ a MŠ Kašava 

7. 6. 2014 Dětský den v Kašavě Příměstský tábor Pevnost Boyard 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

44 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

Zájmové vzdělávání Komunitní školy Kašava: 

Název kroužku Vedoucí kroužku Určeno Dětí Hodin 

Počítač pro nejmenší Mgr. Zdeněk Vlk 2. – 4. tř. 14 26 

Zdravotnický Mgr. Zdeňka Krmášková 2. – 5. tř. 4 26 

Přírodovědný Mgr. Zdeňka Krmášková 3. – 5. tř. 9 26 

Šachový Stanislav Marcoň 1. – 9. tř. 9 26 

Dramatický Mgr. Věra Vlková 3. – 9. tř. 20 48 

Mažoretky I. Markéta Třísková MŠ – 2. tř. 11 48 

Fotbalový Pavla Červenková MŠ – 3. tř. 10 48 

Mažoretky II. Petra Maňásková 3. – 9. tř. 5 48 

Badminton Mgr. Vladimír Drápal 3. – 9. tř. 10 48 

Sportovní Mgr. Vladimír Drápal 3. – 9. tř. 8 26 

CELKEM 100  370 

 

Ostatní zájmové vzdělávání: 

Breakdace   TYMY – Středisko volného času, příspěvková organizace, Holešov 

Zumba a Zumbička Ing. Žaneta Krejčí 

Florbal  Orel Kašava 

 

 

2. Zapojení školy do rozvojových projektů, projekty financované z cizích zdrojů 

USKUTEČNĚNÉ A PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY: 

Region Bílé Karpaty – Společně za historií a sportem 

V rámci projektu naše škola navázala spolupráci se slovenskou Základní školou                    

a Mateřskou školou Cerová v oblastech sportu a historie. Součástí byly výměnné pobyty, 

besedy a představení na historická témata, sportovní soutěže a turnaje. Průběh projektu 

podrobně mapuje almanach, který byl vydán v červnu 2014 a je součástí této výroční 

zprávy (Příloha č. 1). 

OPVK - Interaktivní tabule do venkovské školy Kašava 

V rámci udržitelnosti projektu využívají učitelé při výuce digitální učební materiály, 

které byly zhotoveny v rámci projektu pro výuku na interaktivních tabulích. 

OPVK - EU peníze školám 

V letošním školním roce vypracovávali vyučující digitální učební materiály, které 

následně ověřovali ve výuce. Celkem vytvořili 360 digitálních učebních materiálů, které 

poslouží i v budoucnu k názornější a zajímavější výuce. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

45 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

OPVK - Modernizace výuky na ZŠ Slušovice, Fryšták, Kašava a Velehrad 

V rámci projektu došlo k modernizaci výukových materiálů přírodovědných                               

a technických oborů. V průběhu roku vyučující ověřovali digitální učební materiály ve 

výuce předmětů zeměpis, přírodopis, přírodověda, chemie, fyzika a pracovní činnosti. 

Ovoce do škol 

Cílem projektu je zvýšit oblibu produktů z ovoce a zeleniny a vytvoření správných 

stravovacích návyků ve výživě dětí. V rámci projektu dostávali zdarma všichni žáci                 

1. - 5. třídy ovoce a zeleninu. 

 

ZAMÍTNUTÉ PROJEKTY A ŽÁDOSTI O DOTACE 

Erasmus+ - Our landscape, nature, ecology and tradition  

V rámci projektu měla být navázána spolupráce se základními školami na Slovensku, 

v Chorvatsku, Itálii a Velké Británii. Součástí aktivit byly výměnné pobyty žáků a výměna 

zkušeností v oblastech cizích jazyků, přírodních zajímavostí, ekologie a tradic. 

Nadace ČEZ – Oranžová učebna 2013 – Učebna fyzika a chemie 

Žádost o dotaci na rekonstrukci a vybavení učebny fyziky byla podána na základě výzvy 

Nadace ČEZ.  

Nadace ČET – Oranžové hřiště 2013 – Dětské hřiště u školky 

Žádost o dotaci na rekonstrukci dětského hřiště u mateřské školy byla podána na 

základě výzvy Nadace ČEZ.  

Revitalizace venkovního areálu školy 

Žádost o financování revitalizace školní zahrady byla podána na Ministerstvo životního 

prostředí. Cíl projektu: srovnání zeminy v okolí školy, výsadba nové zeleně a rozšíření           

a dovybavení školní zahrady, školní naučná stezka a přírodní učebna. 

 

 

3. Materiální vybavení školy, opravy 

 Zabezpečovací zařízení: rozšíření do prostoru tělocvičny, rozčlenění na sektory, 

pořízení nové řídící jednotky. 

 Chodby: barevná výmalba, rekonstrukce nástěnek, nátěr zárubní, nalepení koberce na 

stěnu v prostoru před šatnami, dřevěné kryty na hydranty, dřevěná madla zábradlí 

 Školní družina: odstranění odkládací místnosti, zapravení elektrorozvodů do stěn, 

výmalba, nový koberec ve vstupním prostoru. 

 Učebna 1. třídy: zapravení elektrorozvodů do stěn, výmalba, instalace interaktivní 

tabule. 

 Učebna 2. třídy: zapravení elektrorozvodů do stěn, výmalba, instalace nových 

nástěnek, nové obklady u umyvadla, nový koberec. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

46 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

 Učebna 4. třídy: částečné zapravení elektrorozvodů do stěn, částečná výmalba, 

instalace tabule, nový koberec. 

 Učebna 6. třídy: zapravení elektrorozvodů do stěn, výmalba, nové obklady                            

u umyvadla, instalace interaktivní tabule. 

 Jídelna: výmalba školní jídelny. 

 Mateřská škola: pořízení nových koberců v prostorách herny a šatny. 

 Projekt Společně za historií a sportem: laserová barevná kopírka s tiskárnou, 

ozvučovací zařízení s příslušenstvím 

 Ostatní: kancelářské křesla do počítačové učebny, interaktivní tabule do 1. třídy,               

3 dataprojektory do učeben, televize a počítač do MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce školní družiny Rekonstrukce interaktivní učebny 6. třídy 

Rekonstrukce učebny 1. třídy Opravená učebna 1. třídy 

Opravená učebna 2. třídy Opravená učebna 6. třídy 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

47 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Školní družina 

Školní družinu navštěvují žáci od                     

1. do 5. třídy. Vzdělávání ve školní družině 

probíhalo na základě Školního 

vzdělávacího plánu školní družiny.  

Ve školním roce 2013/2014 bylo do 

školní družiny přihlášeno 30 žáků 

prvního stupně, kterým se věnovala jedna 

vychovatelka s pracovním úvazkem 0,8.  

Provoz ŠD: 11:00 – 16:00 hodin. 

 

5. Školní jídelna 

Počty uvařených obědů: 

Děti MŠ:       5 498  

Děti ZŠ:    20 511 

Zaměstnanci:      4 111 

Cizí strávníci:      7 707 

Celkem:   37 827 

 

Přesnídávky MŠ:     5 486 

Svačiny MŠ:       3 983 

 

Nový koberec v herně mateřské školy 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

48 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

6. Prezentace školy na veřejnosti 

WEBOVÉ STRÁNKY ŠKOLY, INTERNETOVÁ PREZENTACE, FACEBOOK 

 o činnosti naší školy jsou rodiče, žáci a veřejnost informováni na webových stránkách 

na adrese www.skola.kasava.cz 

 pro lepší orientaci jsou webové stránky rozděleny do čtyř základních sekcí: škola, 

školka, družina a jídelna 

 mezi nejnavštěvovanější stránky patří Aktuality školy, O naší školce a Jídelní lístek 

 pozvánky na akce jsou prezentovány i na webových stránkách obce Kašava 

(www.kasava.cz) a na portále pro Slušovicko a Vizovicko www.hornipodrevnicko.cz 

 aktuality a pozvánky jsou nově zveřejňovány také na sociální síti Facebook 

INFORMAČNÍ KANÁL KABELOVÉ TELEVIZE 

 touto formou jsou zveřejňovány kontakty, aktuální pozvánky na akce a fotografie             

z akcí už uskutečněných 

 pozvánky na školní akce jsou zveřejňovány i na informačním kanále KBTV Podkopné 

Lhoty 

OBECNÍ ZPRAVODAJ „OKÉNKO DO KAŠAVY“, ZLÍNSKÝ DENÍK 

 ve školním roce 2013/2014 škola svou činnost prezentovala ve dvou vydání 

zpravodaje (Podzim 2013 a Jaro 2014), publikované články jsou součástí přílohy 

výroční zprávy (Příloha č. 2, Příloha č. 3) 

 ve Zlínském deníku byl otištěn jeden příspěvek týkající se naší školy: dvě fotografie 

z předávání pololetního vysvědčení v 1. a 2. třídě (Příloha č. 4). 

INFORMAČNÍ VÝVĚSKY 

 svůj prostor má škola vyčleněn ve vývěskách v obcích Kašava, Vlčková a Držková – 

zde jsou zveřejněny kontakty na pracovníky školy, kalendář akcí a pozvánky na školní 

akce 

 pozvánky na akce jsou zveřejňovány rovněž v květinářství v Kašavě a na nástěnkách 

základní a mateřské školy 

 informační letáky, plakáty a pozvánky škole sponzorsky zpracovává profesionální 

grafik Peter Kopsa 

OSOBNÍ PREZENTACE ČINNOSTI ŠKOLY 

 pro rodiče žáků 5. ročníku ZŠ Lukov byla zpracována brožura (příloha č. 5), která byla 

zaměřena na činnost školy na II. stupni. Ta jim byla předána osobně ředitelem školy 

spolu s dalšími informacemi na třídních schůzkách ZŠ Lukov v květnu 2014.  

 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

49 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 3 / 2 0 1 4  
 

7. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce nebyla na škole provedena žádná inspekční činnost České 

školní inspekce. 

 

8. Hospodaření školy 

Přehled hospodaření školy bude zpracován ke dni 31. 12. 2014 a školská rada jej 

schválí v lednu 2015. Poté bude zasláno zřizovateli školy. (Vyhláška ze dne 27. 12. 2014, 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy)  

9. Závěr 

Závěrem chci poděkovat všem zaměstnancům školy za dobře odvedenou práci, 

rodičům za ochotu spolupracovat jak při vzdělávání a výchově dětí, tak při organizaci 

nejrůznějších akcí pro děti a veřejnost. Dále sponzorům a přátelům školy za finanční           

i praktickou pomoc vedoucí ke kvalitnějšímu vzdělávání na naší škole.  

Poděkování patří rovněž zastupitelstvu obce Kašava (v čele se starostou Josefem 

Jarcovjákem) za vstřícnost a spolupráci při správě a financování nejenom 

bezproblémového chodu školy, ale i při rekonstrukcích jejich vnitřních prostor. 

 

 

V Kašavě 13. 10. 2014 

 

Vypracoval: 

 

 
...................................................................................................................................................................................................... 

 Mgr. Zdeněk Vlk, ředitel školy 

 

Školská rada schválila: 15. 10. 2014 

Předložení zřizovateli školy: 22. 10. 2014 

 

 

10. Přílohy 

Příloha č. 1:  Almanach k projektu Společně za historií a sportem 

Příloha č. 2: Prezentace školy v Okénku do Kašavy Podzim 2013 

Příloha č. 3: Prezentace školy v Okénku do Kašavy Jaro 2014 

Příloha č. 4: Prezentace školy ve Zlínském deníku – Předáváme vysvědčení ve zlínském 

regionu (1. 2. 2014) 

Příloha č. 5: Prezentace školy – Informační brožura školy – II. stupeň 


